

## تورر شهید هنیه شاب‌دهنده افول صهیونیست‌ها

روزنامه جام‌جم در شماره دیروز خود نوشت: چند ساعت بعد از مراسم باشکوه تحلیف رئیس‌جمهور جدید

کشورمان صهیونیست‌ها در اقدامی تروریستی و مغایر با تمام قوانین و عرف‌های بین‌المللی، مجاهد بزرگ دکتر اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی حماس را که میهمان ویژه ایرانی‌ها بود، به شهادت رساندند. بلافاصله پس از این واقعه، بازوهای رسانه‌ای و سایبری این رژیم، تلاش کردند با ارائه انواع و اقسام تحلیل‌ها، چنین وانمود کنند که رژیم صهیونیستی دستاوردی فوق‌العاده حاصل کرده و جمهوری اسلامی و محور مقاومت در شرایط ضعف قرار گرفته‌اند، اما با دلایلی متفن و مستند می‌توان این تحلیل‌ها و نتیجه‌گیری‌ها را رد کرد.
تورر شخصیت‌های مهم، یکی از دستور کارهای دائمی رژیم صهیونیستی بوده و امر جدید و خارق‌العاده‌ای نیست، اما بلافاصله پس از ترور این شخصیت‌ها، افراد دیگری جای خالی این بزرگان را پر و حتی با قطعیت بیشتر، امور را رهبری کرده‌اند. نویسنده اضافه کرده است: بعد از هر اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی، انگیزه و برنامه‌ریزی گروه‌ها و کشورهای محور مقاومت اعم از حزب‌الله، حماس و جمهوری اسلامی ایران برای مبارزه با صهیونیست‌ها، صدچندان شده و به‌واسطه همین امر، عملیات‌ها و اقدام‌های بزرگ و مؤثری علیه رژیم صهیونیستی انجام داده‌اند که این رژیم را در شرایط بسیار سخت و خمی‌قرار داده است.
متعاقب حمله رژیم صهیونیستی به کنسولگری کشورمان در سوریه که به شهادت تعدادی از فرماندهان رشید سپاه منجر شد، عملیات بزرگ وعده صادق با نهایت دقت و برنامه‌ریزی در جلوی چشم تمام جهانیان صورت گرفت که به شکست افسانه‌همنمه و نفوذناپذیری رژیم صهیونیستی انجامید. باوجود ضعف شدید نهاده‌های بین‌المللی به‌ویژه سازمان ملل در واکنش جدی و بازدارنده به اقدامات تروریستی رژیم صهیونیستی اما متعاقب هر یک از این اقدامات، افکار عمومی جهانی نسبت به ماهیت نامشروع و ضدبشری این رژیم، بیشتر مطلع و تعداد زیادتری از مردم جهان، نسبت به جنایات آن گاتمر می‌شوند.

### خونی با سنگین‌ترین بها

روزنامه کیهان در یادداشتی نوشت: شهادت «اسماعیل‌هنیه»، هجر جنبش انقلابی اسلامی و مردمی حماس از سه جنبه برای مسلمان، جبهه مقاومت و به‌طور خاص برای فلسطینی‌ها سخت و اندویدبار است، یک جنبه خود شخصیت اسماعیل هنیه است که در کوران حوادث سهمگین چهار دهه گذشته به «کم‌اشتهادترین رهبر فلسطینی» و هوشمندترین، انقلابی‌ترین و مردمی‌ترین آنها شناخته می‌شد و به یک تکیه‌گاه بزرگ برای ملت خود و جبهه مقاومت تبدیل شده بود. یک جنبه، وقوع تورر رهبر حماس و در واقع رهبر فلسطین در بحبوحه جنگ غزه است، یعنی در زمانی که ملت فلسطین و مبارزان غزه بیش از همیشه به‌او احتیاج داشتند او به شهادت رسید و دقیقاً دشمن با هدف قرار دادن اشخاص کلیدی برای غلبه، ابتدا به تورر ابومحسن فواز شکر یک فرمانده عملیاتی حزب‌الله در بیروت و چند ساعت بعد به ترور اسماعیل هنیه دست زد و البته با اجرای تروروهای دیگری علیه مجاهدان یمنی، عراقی و لبنانی این کار را ادامه داد. یک جنبه دیگر که تلخی شهادت هنیه را برای ما بیشتر می‌کند، وقوع این تورر در تهران است. جمهوری اسلامی مقتدر، میهمان نظمنظامی‌الدوری را در خانه از تهران داده است! تلخی این واقعه برای ملت ایران حتماً کمتر از تلخی واقعه ترور شهید لیل‌القدر حاج قاسم سلیمانی نیست.

### آیا بازدارندگی ایران آسیب‌دیده‌است؟

**هلم‌شاه‌لاری**

است؟ نوشت: عملیات ترور رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس در تهران تاندازهای شوکه‌کننده و غیرمنتظره بود که باعث شد برخی از تحلیلگران امنیت بین‌الملل، آن را نشانه‌ای مبنی بر آسیب جدی در ساختار بازدارندگی ایران ارزیابی کنند و نسبت به ثبات این مسئله برای امنیت ملی کشورمان هشدار دهند؛ مسئله‌ای که اگرچه خالی از واقعیت‌هایی برای تأمین مضامف امنیت ملی ایران نیست، اما به‌نظر می‌رسد که در موضوع معوری آن - یعنی آسیب‌دیدگی بازدارندگی تهران - با نوعی از برداشته غلط از این مفهوم مواجه هستیم. نویسنده اضافه کرده است: مسئله بازدارندگی در تعریف اصلی و بنیادین خود، مرتبط با «تصویر - Image» است، یعنی یک واحد سیاسی یا برخی از اقدامات، تصویری از خود ارائه‌اند که بتواند دشمنان و متخاصمان را از واکنش رسمی و علنی علیه آن واحد بازدارد. در واقع، بازدارندگی مرتبط با اقدامات نظامی کلاسیک و رسمی و همچنین در مسیر «پیشاتهاجم» است. در چنین شرایطی، وضعیتیک امر از ایران در آن قرار دارد، مصداق عینی و واقعی یک بازدارندگی کامل است. با چنین تعریفی، تحلیل «بازدارندگی ایران» با اقداماتی نظیر ترور اسماعیل هنیه در تهران نیز دچار تضاد و تناقض نخواهد بود چراکه اساساً مفهوم بازدارندگی صرفاً برای اقدامات کلاسیک نظامی و فراگیر است. بر همین اساس، انجام عملیات‌های تروریستی و رباکارگی نظیر ترور رئیس دفتر سیاسی حماس نمی‌تواند به عنوان مسئله‌ای در زمینه‌ا از امنیت یا آسیب‌دیدگی بازدارندگی جمهوری اسلامی ایران مورد تأکید قرار بگیرد. از سوی دیگر باید توجه داشت که تمامی واکنش‌های سیاسی رسمی و غیررسمی به اخباری مبنی بر واکنش احتمالی تهران با هیچ‌گونه تهدیدی مبنی بر ایجاد یک جنگ فراگیر علیه کشورهای هم‌راه نشده و خود این مسئله نشان می‌دهد بازدارندگی ایران در سال‌های اخیر به حد نهایی خود رسیده و گزینه «جنگ برای مهار ایران» اساساً روی هیچ میزی قرار ندارد.

### چگونه بز نیم؟

**رحمن‌تیریز**

روزنامه وطن‌امروز درباره چگونگی مجازات رژیم صهیونیستی نوشت: خونخواهی جبهه مقاومت در پاسخ به ترور شهید هنیه از سوی رژیم صهیونیستی، یک عملیات گسترده با حضور همه‌اصلاح جبهه مقاومت خواهد بود. برخلاف «وعده صادق» که فقط ایران، اقدام به تنبیه‌اساسی رژیم صهیونیستی کرد، این بار همه‌اصلاح مقاومت، هر کدام نقشی را در عملیات خونخواهی شهید هنیه ایفا می‌کنند. در عملیات «وعده صادق»، همه مقامات رژیم صهیونیستی و همین‌طور امریکایی‌ها غافلگیر شدند. آنها تصور نمی‌کردند ایران در این سطح، به حمله رژیم صهیونیستی به ساختمان کنسولی خود در دمشق واکنش نشان دهد اما ایران با عملیات «وعده صادق»، غیر از اینکه یک ضربه حیثیتی به رژیم تل‌آویو وارد کرد، سست‌بودن رژیم را نیز به همه مردم منطقه ثابت کرد. نویسنده اضافه کرده است: این گزاره که ایران و جبهه مقاومت دنبال گسترش جنگ در منطقه نیستند تا قبل از ترور شهید هنیه صادق بود! اما ترور هنیه و عبور صهیونیست‌ها از خطوط قرمز ایران و همین‌طور تورر فرماندهان حزب‌الله لبنان، به نظر می‌رسد همه‌اصلاح جبهه مقاومت، متفق‌القول، خواهان یک عملیات بزرگ هستند که یکی از مهم‌ترین پیامدهای آن شکست و تغییر همه محاسبات طرف‌های اسرائیلی و امریکایی است. وقتی امریکایی‌ها از یک سگ‌موجز ترورهای آن سوی خطوط قرمز را به نتایج‌ها می‌دهند و از این سو تصور می‌کنند جبهه مقاومت به خاطر رهیز از تنش‌زایی، واکنش بزرگی نشان نخواهد داد، باید حتماً این محاسبه غلط در ذهن آنها تغییر کند و متوجه شوند مقاومت آماده نبرد بزرگ است. حجم و شدت این عملیات خونخواهی می‌تواند یک تحول تاریخی در فلسطین باشد. شاید همه منتظر یک غافلگیری بزرگ باشند. چه بسا وقتی س‌رها رو به آسمان است، از زمین با زیرزمین غافلگیری‌ها رخ دهد.

## روزنامه جوان

روزنامه جوان | شماره ۷۰۹۳ | چهارشنبه ۱۷ مرداد ۱۴۰۳ | ۲ صفر ۱۴۴۴

### وحشت اسرائیل از طرح متفاوت ایران در «وعده صادق ۲»

# سجیل، فتاح و خرمشهر در صف شلیک



برخی منابع صهیونیستی از هم اکنون دچار استرس و وحشت از احتمال به‌کارگیری موشک‌های قدرتمندتر ایرانی علیه سرزمین‌های اشغالی هستند. به گزارش مشرق، نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در شب ۲۵ فروردین ۱۴۰۳ در پاسخ به جنایت‌های متعدد رژیم صهیونیستی از جمله حمله به بخش کنسولی سفارت ایران در دمشق و شهادت جمعی از فرماندهان و مستشاران نظامی کشورمان در سوریه، اهداف مهمی را در داخل سرزمین‌های اشغالی با شلیک ده‌ها فرزند موشک و پهپاد مورد اصابت تیرانداز، حملات موشکی و پهپادی سپاه به شکل خاص سه مقر نظامی مهم رژیم صهیونیستی، یعنی پایگاه‌های هوایی نواتیم و رامون و پایگاه جاسوسی این رژیم در جولان اشغالی موسوم به پایگاه حرمون را هدف قرار داد.

### کاتکنه

او در خصوص نوع موشک‌های به کار رفته در عملیات وعده صادق گفت: با تسلیحات قدیمی و توان حداقلی به مصاف دشمن صهیونیستی رفتیم، در این مرحله از موشک‌های خرمشهر،

### اعتراف و بسایت اسرائیلی معارو به اصابت چندین موشک ایرانی در پایگاه «نواتیم»

صهیونیست‌ها تلاش زیادی برای سانسور خسارات خود انجام دادند اما به رغم این موضوع تصاویر متعدد از لحظات اصابت موشک‌ها به عمق سرزمین‌های اشغالی و همچنین برخی تصاویر موبارده‌ای پس از حمله منتشر شد. **■ وحشت اسرائیل از طرح متفاوت**
چندی پس از عملیات وعده صادق در فروردین اسمال سردار حاجی‌زاده، فرمانده نیروی هوافضای سپاه در مصاحبه‌ای به تشریح عملیات و نوع موشک‌های به کار رفته در آن پرداخت. او در خصوص نوع موشک‌های به کار رفته در عملیات وعده صادق با تسلیحات قدیمی و توان حداقلی به مصاف دشمن صهیونیستی رفتیم، در این مرحله از موشک‌های خرمشهر، شهید حاج قاسم، خیربرکت ۲ و موشک هایپرسونیک ۲ استفاده نکردیم. بر اساس اعلام منابع مختلف داخلی و خارجی، در عملیات وعده صادق ۱ از موشک‌های باستیک خیربرکت ۱، رضوان، قدر و عماد استفاده شده بود که تعداد قابل توجهی از آنها نیز با عبور از سد پدافند هوایی اسرائیل به اهداف خود اصابت کردند، بنابراین می‌توان گفت که کمتر از نیمی از توان واقعی موشکی سپاه در عملیات قبل استفاده شده و پدافند هوایی اسرائیل هنوز با چالش اصلی و تهدید بزرگ‌تر از سوی موشک‌های ایرانی روبه‌رو نشده‌است.

**■ سجیل، فتاح و خرمشهر**

در صف شلیک اگرچه هیچ اطلاعات دقیقی از زمان و نوع حمله انتقامی جدید ایران علیه رژیم صهیونیستی در دست نیست اما برخی منابع صهیونیستی از هم اکنون دچار استرس و وحشت از احتمال

## سجیل، فتاح و خرمشهر در صف شلیک

به‌کارگیری موشک‌های قدرتمندتر ایرانی علیه سرزمین‌های اشغالی هستند. در صدر تمامی تهدیداتی که صهیونیست‌ها از آن سخن می‌گویند موشک هایپرسونیک ۲ فتاح با سرعت ۱۰ مایخ و توانایی گلابد و اجرای مانور فراز در فاز نهایی برای عبور از دفاع هوایی است. در وعده صادق ۱ صهیونیست‌ها با مدل ساده‌تر این تهدید یعنی موشک خیربرکت ۱ روبه‌رو و شکست‌سنگینی متحمل شدند، حتی در ویدئوهای منتشرشده از سوی شهرک نشینان صهیونیست چندین اصابت با زاویه مایل از طریق کلاهک موشک خیربرکت قابل مشاهده است، بنابراین مدل هایپرسونیک با سرعت دو برابری، یعنی موشک فتاح ۲ تبدیل به کابوسی برای اسرائیل شده و حتی ممکن است مستقیماً در راه هدف قرار دادن سامانه‌های پدافندی این رژیم نظیر اروز ۲/۲ و فلاخن داود استفاده شود.

اما به جز موشک فتاح، احتمال استفاده از موشک قدرتمند دربرورد ایرانی، یعنی سجیل و خرمشهر نیز در عملیات جدید وجود دارد. سجیل موشک ماینرد سوخت جامد ایرانی با بردی بیش از ۲هزار کیلومتر است که زمان آماده‌سازی و پرتاب بسیار کمی دارد و با سرعت بیشینه حدود ۱۴ مایخ کمترین فرصت واکنش را به پدافند اسرائیل برای مقابله خواهد داد، موشک خرمشهر نیز با بردی مشابه و کلاهک سنگین‌تر (حدود دو تن) و توان استفاده از کلاهک‌های چندگانه و خوشه‌های توان عبور از سامانه‌های پدافندی رژیم صهیونیستی و ضربه‌زدن به حساس‌ترین تأسیسات نظامی و امنیتی این رژیم را داراست. چندی پیش سردار حاجی‌زاده در کنفرانس خبری که در حضور خبرنگاران رسانه‌های غربی برگزار شده بود، به صراحت اعلام کرد د انتظار فرصتی برای اجرای عملیات وعده صادق ۲ علیه رژیم صهیونیستی خواهد بود، او در مورد تعداد پرتابه‌های شلیک شده گفت: در عین‌الاسد ۱۳ فرزند به سمت دشمن شلیک کردیم، در وعده صادق این تعداد به ۲۰۰ فرزند رسید و خدا می‌داند در وعده صادق ۲ قرار است چند موشک به سوی صهیونیست‌ها شلیک کنیم!

جان میهمانان ماست.
برواضح است که مقامات بسیاری از کشورها علاقه دارند با ایران در رفت‌وآمد باشند، اما وقتی میزبان حاضر نیست امنیت جانی میهمان را تضمین کند، دلبلی برای ارتباط با ما ندارند.
۵: در صورتی که اسرائیل بنا به خواست اصلاح‌طلبان از اقدام تلافی‌جویانه دست بکشد، عملاً موازنه قدرت به نفع اسرائیل تثبیت و موقعیت سیاسی، امنیتی و نظامی ایران در منطقه تضعیف می‌شود. همین امر از یک طرف دست اسرائیل را در هرگونه درگیری مستقیم با ایران، بالاتر نگه می‌دارد و از طرف دیگر رژیم صهیونیستی را در افزایش سطح درگیری با ایران تشویق می‌کند.
۶: ابزار ترور، به عنوان مزیت نسبی رژیم صهیونیستی، باید از دست سسران این رژیم گرفته شود. تجربه ثابت کرده هرگاه رژیم صهیونیستی در مداللات نظامی و امنیتی شکست خورده است، با عبور از فواعد حاکم، به ترور مستقیم روی می‌آورد، از همین رو باید با یک عملیات سنگین هزینه این ترور را بر صهیونیست‌ها تحمیل کرد تا از این پس هر گونه عملیات ترور برای صهیونیست‌ها هزینه‌زا شود.

۱: رهبر معظم انقلاب در پیام خود در پی شهادت اسماعیل هنیه تأکید کرد که شهید هنیه میهمان عزیز ما بود که توسط صهیونیست‌ها در خاک ما به شهادت رسید، بنابراین حفظ جان، مال و حرمت میهمان بر گردن میزبان است و رسم میزبانی شرافتمندانه نیز ایجاب می‌کند که میزبان حق میهمان خود را ادا کند. همین امر نیز دلیل محکمی است تا هبری در پیام خود اعلام کند که ما خونخواهی شهید هنیه را وظیفه خود می‌دانیم.
۲: تعرض به جان میهمان، تعرض به خانه و جان میزبان است. از همین رو عدم پاسخ به تجاوزگر، به معنای آن است که ما تجاوز به خاک و جان خود را از سوی دشمن رسمیت بخشیده‌ایم. به عبارت دیگر در صورت عدم پاسخ ایران، دست اسرائیل را برای تکرار اقدامات تروریستی در ایران باز می‌گذارد.
۳: عدم پاسخ به جنایت تروریستی صهیونیست‌ها، سران رژیم را در توهّم آنکه ایران از اقدام متقابل هراس دارد، جری‌تر کرده و جنایات خود را در همه نقاط افزایش می‌دهند.
۴: پاسخ پشیمان‌کننده به جنایت صهیونیست‌ها تضمین‌کننده

## قاتل شهید مدافع امنیت نادر بیرامی قصاص شد

**بر اساس نظریه پزشکی قانونی، علت تامه فوت، ضربه چاقوی غلامرضا رسایی بوده است**

رسایی (متهم اصلی پرونده) در زمان وقوع جرم چاقوی زرد رنگی در دست داشت و چند ضربه بر پیکر شهید نادر بیرامی وارد کرده بود، پس از کسب اظهارات مطلعان دستگیر می‌شود و اقرار می‌کند با چاقویی که در دست داشته و ضربه بر پیکر شهید نادر بیرامی وارد کرده است. دادستان عمومی و انقلاب کرمانشاه بیان کرد: بر همین اساس کیفرخواست به داد‌گاه ارجاع و چهار جلسه در شعبه دوم داد‌گاه کیفری یک برگزار می‌شود. با انجام اقدامات فنی و کارشناسی در خصوص پرونده، پزشکی قانونی نیز به جلسات داد‌گاه دعوت شد و در نهایت اعلام کرد که از میان ضربه‌های مختلف چاقو که بر پیکر شهید وارد شده، نوع جراحی‌از جهت وسعت و عمق به چاقویی که شاهدان حاضر قضیه را تشریح می‌کنند. همچنین ویدئوهایی از زمان وقوع حادثه وجود دارد که نشان می‌دهد یک کسائی حضور داشته و چه سندی‌های رسمی می‌کرده‌اند. در نهایت جلسه‌ها بر به عنوان مطلع احضار می‌شوند. کیرمی بیان کرد: با توجه به اینکه غلامرضا

## سجیل

### از ناز بیسم‌هایدگری تا صهیونیسم‌ها بر ماسی، همواره رنج دیگری» اهمیت ناچیزی داشته است

تصور کنید ایران، سوریه، لبنان یا ترکیه با حمایت کامل تسلیحاتی و دیپلماتیک از طرف چین و روسیه، قصد امکانات لازم را برای مباران تل‌آویو به مدت سه‌ماه به صورت شبانه‌روزی و کشتار ده‌ها هزار اسرائیلی، معلولیت‌افراد بی‌شمار، بی‌خانمان‌شدن میلیون‌ها انسان و تبدیل شهر به تلی از آوار غیرقابل سکونت مانند غزه امروز را داشتند. تنها برای چند ثانیه تصور کنید که ایران و متحدانش به عمد بخش‌های پرجمعیت تل‌آویو، بیمارستان‌ها، کهنسبه‌ها، مدارس، دانشگاه‌ها، کتابخانه‌ها یا در واقع هر مکان پرتراکم شهری را هدف قرار می‌دادند تا از حاکم ثلغات غیرنظامی اطمنیان حاصل کنند و به دنیا اعلام می‌کردند که صرفاً به دنبال نتایج‌هاو کاپبته جنگی او هستند، سپس از خود بپرسید که ایالات‌متحده، بریتانیا، کانادا، استرالیا، اتحادیه اروپا و بالاخص آلمان در عرض ۲۴ ساعت پس از وقوع این سناریوی خیالی چه می‌کردند؟

اکنون به واقعیت بازگردید و این حقیقت را مورد توجه قرار دهید که از هفتم اکتبر (و چندین دهه قبل‌تر از این تاریخ) تاکنون متحدان غربی تل‌آویو نه تنها شاهد رفتارهای اسرائیل با مردم فلسطین بوده‌اند، بلکه تجهیزات نظامی، بمب، مهمات و پوشش‌های دوپهل‌مانیک نیز برای آنها فراهم و در عین حال رسانه‌های امریکایی توجهات ایندولوزیکی برای کشتار و نسل‌کشی فلسطینیان را ارائه کرده‌اند. سناریوی تخیلی ذکر شده، حتی برای یک روز هم از سوی نظم موجود جهانی قابل تحمل نخواهد بود. برای اوباشان جنگی ایالات‌متحده، اروپا، استرالیا و کانادا که تماماً حامیان اسرائیل هستند، ما مردمان بی‌پناه جهان، در دست مانند فلسطینیان، به حساب نمی‌آییم و به رسمیت شناخته نمی‌شویم. این تنها یک واقعیت سیاسی نیست، بلکه مرتبط به فرضیات اخلاقی و جهان فلسفی آن چیزی است که نام «غرب» بر خود نهاده است. هیچ یک از مایی که در بیرون از این دپاره فرضیات اخلاقی اروپایی‌ها قرار داریم، در درون جهان فلسفی آنها وجود نداریم. اعراب، ایرانیان، مسلمانان، مردم آسیا، آفریقا و امریکای لاتین، ما هیچ کدام، موجودیت واقعی برای فیلسوفان اروپایی نداریم، جز زمانی که به صورت یک تهدید متفاوتی یکی دیده می‌شویم که باید مغلوب و خاموش شود. از امانوتل کانت و گئورگ ویلهلم فریدریش هگل شروع می‌کنیم و با امانوتل لونیاس و اسلاوی زیژک ادامه می‌دهیم. ما موجودات عجیب‌الخلق، اشیای بی‌جان و سوز‌های قابل بررسی هستیم که وظیفه‌رمزگشایی ما بر پینده مستشرقان گذاشته شده و به این ترتیب، کشتار ده‌ها هزار نفر از ما سوی اسرائیل امریکا و متحدان اروپایی‌اش، لحظه‌ای درنگ و تأمل در ذهن فیلسوفان اروپایی ایجاد نمی‌کند. شما مخاطبان اروپایی تیار اگر شک دارید، تنها گفتنی به فیلسوف برجسته اروپایی یورگن هارمراس، چند تن از همکارانش بیندازید که در اقدامی حیرتانگیز و با توحشی سنگد لانه، از کشتار فلسطینیان از طرف اسرائیل حمایت کردند. پرسش اکنون دیگر این نیست که ما در مورد هارمراس که در حال حاضر ۹۴ ساله است، به عنوان یک انسان ممکن است چه فکری بکنیم. پرسش این است که ما دربار او به عنوان یک دانشمند علوم اجتماعی، به عنوان یک فیلسوف و متفکر انتقادی، چه فکری می‌توانیم داشته باشیم. آیا آنچه او تصور می‌کند دیگر برای دنیا اهمیت دارد، اگر که تاکنون داشته است؟

دنیا درباره یکی دیگر از فیلسوفان مشهور آلمانی، مارتین هایدگر، پرسش‌های مشابهی را به خاطر وابستگی‌های مضموم او به نازیسم مطرح کرده است. به نظر من، اکنون باید چنین سبؤال‌هایی را درباره صهیونیسم‌گرایی خشن هارمراس و عواقب قابل توجه آن که می‌تواند بر چگونگی درک مجموعه آثار فلسفی او اثر بگذارد، بپرسیم. اگر هارمراس ذره‌ای فضا در فرضیات اخلاقی خود برای مردمانی مانند مردم فلسطین قائل نیست، آیا هیچ دلیلی وجود دارد تا ما ارزش کل پروژه آثار فلسفی او را مرتبط با بقیه بشریت و فراتر از محدوده مخاطبان اروپایی هم‌تبار خودشان بدانیم؟ آصف بیات، جامعه‌شناس برجسته ایرانی در نامه‌ای سرگشاده به هارمراس گفت که سخنان او در مورد وضعیت غزه «با عقایدش در تناقض است.» با تمام احترامی که برای آصف بیات قائلم اما نظر من مخالف نظر او است. من معتقدم بی‌اعتنایی هارمراس به مرگ و زندگی فلسطینیان اصلاً با حمایت او از صهیونیسم مطابقت دارد. **■ مقاله حمید دباشی، استاد دانشگاه کلمبیا در میدل ایست آی.**

## نگرین راه‌خیز

### مرکز «جنگل» منطقه پدافند هوایی شرق ارتش افتتاح شد

مرکز جنگ الکترونیک و طرح‌های زیرساختی منطقه پدافند هوایی شرق ارتش با حضور امیر سرتیپ صباحی فرد به بهره‌برداری رسید. به گزارش شرق، ضمن سرتیب‌عملی‌رضا صباحی فرد، روزگشتی با حضور در منطقه شرق، امیر زمین بازید از بخش‌های مختلف این منطقه پدافندی، میزان آمادگی دفاعی و توان رزم این یگان را مورد ارزیابی عملیاتی قرار داد. فرمانده نیروی پدافند هوایی ارتش در این بازدید در جمع فرماندهان و کادرکنان این منطقه پدافندی گفت: مشخصان نیروی پدافند هوایی ارتش در تمامی عرصه‌ها می‌کوشند با استفاده از تمامی ظرفیت‌ها، افزون بر ارتقای آمادگی رزم و قدرت عملیاتی، موجب ارتقای انگیزه و بهروروری در همه سطوح کادرکنان نیرو شوند. در این بازدید ساختمان‌های جدیدالاحداث بازسازی‌شده SOC منطقه، مرکز جنگال (جنگ الکترونیک)، گردان‌های آماد و پشتیبانی و آموزشی و همچنین طرح‌های زیرساختی از سوی امیر سرتیب صباحی فرد افتتاح شد و به بهره‌برداری رسید.

### جهان در برابر شرایط ناخوشایند زان در غزه سکوت کرده‌است

همه از شرایط زان در غزه آگاه هستیم، اما درباره آن سکوت شده است و هیچ حرفی زده نمی‌شود. به گزارش مهر، سمیه رفیعی، نایب رئیس فراکسیون زنان مجلس شورای اسلامی در نشست بررسی وضعیت حقوق بشری زنان فلسطینی با نگاهی به جنایت‌های رژیم صهیونیستی علیه زنان فلسطینی با اشاره به اینکه متأسفانه در بسیاری از موارد درباره حقوق بشر گزینشی رفتار می‌شود، گفت: امروز به وضعیت زنان در جهان با این نگاه برخورد می‌شود، همه از شرایط زنان در غزه آگاه هستیم، اما درباره آن سکوت شده و هیچ حرفی زده نمی‌شود. این نماینده مجلس در ادامه به ارائه توضیحاتی درباره وضعیت غزه پرداخت و گفت: امروز حدود ۲۰۰ بیمارستان غزه از بین رفته و در بیمارستان‌های باقی مانده فقط حدود ۱۰ درصد خدمات ارائه می‌شود و این وحشتناک است. با وجود این، سازمان‌های بین‌المللی کجا هستند، همان‌هایی که در مقام ادعا همواره شعار می‌دهند و بیانه صادر می‌کنند، رفیعی با اشاره به اقدام تروریستی رژیم صهیونیستی در به شهادت رساندن اسماعیل هنیه، رئیس دفتر سیاسی جنبش حماس اظهار کرد: رژیم صهیونیستی میهمان را در حریم و خاک ایران هدف قرار داد و جالب است آلمان در پی این حادثه طرفین را به خویشنداری دعوت کرد، صهیونیست‌ها برخلاف تمامی موازین بین‌المللی میهمان ما را هدف قرار داده‌اند و آلمان طرفین را دعوت به خویشنداری می‌کند، آیا کیفیت‌تر از این داریم؟ نماینده مردم تهران در مجلس دوازدهم بیان اینکه وضعیت این زنان در غزه بسیار بدتر است و آنها اولویت‌های اولیه زندگی را ندارند، تصریح کرد: ما در غزه هم کشتی و تلاش‌های انجام‌شده برای عفو و بخشش، نهایتاً با درخواست اولیای دم حکم قصاص اجرا شد.

هر کدام می‌توانند عمق تخریبی بسیاری را ایجاد کنند.